MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

*
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA liNhA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLiTIcA

CURSO DE GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

ATA 05/2018 REUNIÃO DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DE SERVIÇO SOCIAL

Aos catorze dias do mês de novembro de dois mil e dezoito, reuniram-se na sala de

reunião do ILAESP, às 14:30h, os membros do NDE Professores: Maria Geusina da Silva,

Juliana Domingues, Crisitiane Sander e Robson de Oliveira sob presidência da primeira.

A ordem do dia era a seguinte: 1) - Leitura e correção dos regulamentos de Estágio e

Trabalho de Conclusão de Curso; 2) Leitura e aprovação da ementa dos componentes

curriculares de Estágio II E IV para o Curso de Serviço Social da Universidade Federal da

Integração Latina; 3) Indicação do Secretário do NDE. A professora Juliana iniciou a

reunião com a leitura do regulamento de estagio, e a professora Geusina foi realizando

durante o processo as correções e alterações devidas. A leitura e correção do regulamento

de estagio ocorreu até as 16:30 dezesseis horas e trinta minutos, devido existência de

mais dois pontos de pauta a serem discutido, assim as correções no regulamento de

estágio foram efetuadas até o capitulo da avaliação do componente, passando em

seguida para o segundo ponto de pauta. A professora Cristiane procedeu a leitura para

análise, reflexões e aprovação das ementas.O texto das ementas foram aprovados por

unanimidade dos membros presentes .A posteriori procedeu a indicação do secretario do

NDE, o professor Robson de Oliveira, seguido da indicação do presidente a professora,

Maria Geusina da Silva. Sem mais assuntos a pautar e discutir a reunião foi encerrada às

l7:ç2eLMaria
Geusina da Silva lavrei e assino a presente ata. UQ0/T)G 91jd

1